SUMMÆ RERUM.

- 1 Decima Papalis originem habet à lege veteri, habetque similitudinem cum eius legis præcepto.
- 2 Beneficiari tenentur salvare decimam ex beneficio summo Pontifici eam exigenti. Ratio num. 3.
- 3 Causa, ob quam decima Papalis imponitur, debet esse

esse iusta. Iusta autem in dubio praesumetur. numero 5.

- 6 Decima beneficiorum concedi possunt laicis per summum Pontificem.
- 7 Laici decimas super beneficiis imponere non possunt: neq; inferiores. Pralati num. 9.
- 8 Laici exigentes ab ecclesiis, ecclesiasticisque personis, earumve bonis taleas, collectas, aut decimam, seu aliam partem bonorum sunt excommunicati.
- 10 Episcopus potest imponere, & exigere à beneficiatis charitativum subsidium.
- 11 Concilium Constantiense quid de decimis Papalibus decernat.
- 12 Denunciari an debeat impositio decimae Papalis, & num. seqq.
- 13 Debitori an debeat denunciari, ut solvat. & cap. 6. numero 23.
- 14 Papa est supremus iudex, & ordinarius.
- 15 Charitativum subsidium si ab Episcopo exigatur, & generale subsidium à Papa, utrique praestandum erit, & si utrique non possit, praestabitur Papa. numero 16.
- 17 Decima Papalis solvitur de beneficiis, & num. seqq.
- 18 Privatio praesupponit habitum.
- 19 Decima Papalis solvitur de omnibus beneficiis, ecclesiasticisque redditibus.
- 20 Capella subjacent decimae Papali.
- 21 Capella sunt beneficia ecclesiastica.
- 22 Canonatus subjacent decimae Papali. & num. 69.
- 23 Canonatus sunt beneficia ecclesiastica.
- 24 Ecclesia cathedrales, Metropolitanæ, & Patriarchales subsunt decimae Papali.
- 25 Plura habens beneficia in pluribus civitatibus, & diocesis, de omnibus solvet decimam Papalem.
- 26 Pralati, & clerici exules de suis proventibus ecclesiasticis decimas Papales persolvent.
- 27 Extrava. unic. de decim. in commun. qua est Bonif.

- VIII. an solum locum habuerit in decimis per eum
impositis, & expiraverit ejus morte.
- 28 Extravagans inserta in corpore juris vim legis ha-
bet; & sententia contra eam lata est nulla.
- 29 Papa respondendo, & definiendo super casu particu-
lari, canonem & legem condit.
- 30 Extravag. un. de decim. nunc quoq; allegari potest
pro decisione.
- 31 Proventus, & redditus leprosariarum domorum Dei,
& hospitalium pauperum non subjacent decima
Papali. Quid vero de redditibus, qui supersunt
ultra usus pauperum, & infirmorum num. 32.
- 33 Hospitalia pauperum & infirmorum, nomine bene-
ficiorum proprie non comprehenduntur.
- 34 Hospitalia in beneficium non conceduntur: secus in
hospitalibus militarium ordinum, aut aliorum
religiosorum. num. 35.
- 36 Redditi hospitalium militarium ordinum, aut al-
iorum religiosorum an subjaceant decima Pa-
pali.
- 37 Moniales, aliaq; Regulares persona an solvant deci-
mam Papalem.
- 38 Beneficia tenuia an subjaceant decima Papali.
- 39 Redditi ecclesiastici non excedentes summam an-
nuam septem florenorum auri, decima Papali non
subsunt. Secus si plura quis habeat beneficia, quae
singula dictam summam non attingunt, simul an-
tem collecta excedant. 40.
- 41 Pitantia monachorum non subsunt decima Papali.
- 42 Pitantia quid sint.
- 43 Relicta ecclesiis, ut ex iis emantur perpetui redditus,
non subjacent decima Papali: Secus in aliis lega-
tis factis Pralatis ratione ecclesiarum, vel officio-
rum. 44.
- 45 Xenia Pralatis liberaliter facta non subsunt deci-
ma Papali.
- 46 Xenia quid sint, & unde dicantur.
- 47 Sylva an, & quomodo subjaceant decima Papali, &
num. seq.

- 48 *Assisia quid sit.*
- 49 *Pisces stagnorum, vel bellua garenarū, an, & quando decimentur à Papa.*
- 50 *Stagnorum, & piscariarum decima Papalis quando, & quomodo solvatur.*
- 51 *Eleemosyna, & oblationes an, & quando subjaceant decima Papali.*
- 52 *Rector parochialis, qui necesse habet conducere plures Capellanos, an de eorum solario, aut victu solvat decimam Papalem.*
- 53 *Clericus, qui per vicarium, vel firmarium ecclesia sua servit, in eave residet, quomodo decimam Papalem solvet.*
- 54 *Vicariorum, & condjutorum materia, remissive.*
- 55 *Grangia quid sint.*
- 56 *Obtinentes prioratus, grangias, domos, redditus, pensiones, vel census ab ecclesiis seu monasteriis an, & quomodo decimam Papam solvant.*
- 57 *Expensa monachorum, qui ex pacto ab obtinentibus Prioratus, grangias, & hujusmodi ex gratia tenentur, deduci nō debent in solutione decima Papali. Secus in obtinentibus ad justam firmam annuam. num. 58.*
- 59 *Procuracionum decima an, & quando Papa sit exhibenda.*
- 60 *Procuracionum materia, remissive.*
- 61 *Decima Papalis solvitur quoque de iis, qua consistunt in jurisdictione, mero imperio, regalibus, & similibus, deductis salariis moderatis iudicum & officialium, ac similium personarum, sine quibus jurisdictio, & alia predicta nequeunt expediri. Secus in expensis, qua sunt in vestibus, ac victualibus officialium, aut circa familiam Prælatorum. num. 62.*
- 63 *Molendinorum, & furnorum seu potius reddituum, qua ex illis percipiuntur, decima Papalis prestatatur.*
- 64 *Fructuum arborum, & hortorum decima Papa exhibetur.*

- 65 Decima Papalis quomodo praestetur de his, quae consumuntur usu, vel esu animalium.
- 66 Beneficia unita subjacent decima Papali, siue principaliter, siue accessorie uniantur, siue alias quomodocumque.
- 67 Decima Papalis imposita in una dioecesi solvetur in fundis beneficii illius dioecesis positus in aliis dioecibus, & num. seq.
- 68 Decima Papalis est onus reale ecclesiarum, non praediorum impositum personis ecclesiasticis pro ipsius ecclesiis.
- 69 Canonicatum decima Papa exhibenda est.
- 70 Canonici tenentur residere.
- 71 Mensa grossa ut plurimum distinguitur à prae-bendis & quotidianis distributionibus. Aliquando tamen succedit loco praebendarum. num. 72. Aliquando de ipsa mensa grossa solvuntur distributiones. num. 73.
- 74 Mensa grossa canonicorum subjacet decima Papali, ubi ea massa succedat loco praebenda, quamvis decima absolute imponatur super beneficiis.
- 75 Subrogatum sapit naturam ejus, in cuius locum subrogatur.
- 76 Mensa grossa, quae in distributiones quotidianas destinata est, tunc saltem subjacet decima Papali, cum ea imposita est super quibuscumque proventus ecclesiasticis.
- 77 Quotidianae distributiones subjacent decima Papali, ubi ea imposita est super omnibus beneficiis, & quibuscumque proventus ecclesiasticis. Idem si imponeretur super redditibus, & obventionibus ecclesiasticis. num. 79. Secus ubi dumtaxat imponeretur super beneficiis, vel eorum fructibus. num. 81.
- 78 Nomen proventus, generale est, & comprehendit omnem redditum undecumque nobis obvenerit.
- 80 Obventionis, & redditus nomen satis generale est.

82 *Quotidiana distributiones nomine beneficii non veniunt; neque nomine fructuum illius, aut in eius valore computantur. num. 83.*

84 *Anniversaria, seu Mortuaria an subjaceant decima Papali.*

85 *Anniversaria non computantur in redditibus, seu valore beneficii, neque in Bulla veniunt nomine proventuum, fructuum, reddituum, jurium, emolumentorum canonicatum, neque etiam distributionum quotidianarum.*

85 *Quotidianarum distributionum nomine quid veniat.*

86 *Colonus, cui in contractu aliqua gratia scienter non est facta, non tenetur ad decimam Papalem, sed eam solvet proprietarius.*

87 *Pensionarius tenetur pro rata pensionis ad decimam Papalem exhibendam, ex communi contra aliquos. Idem in charitativo subsidio. num. 88.*

89 *Pensionarius tunc non tenetur ad decimam Papalem, ubi pensio constituta fuit libera ab omni onere etiam decime. Secus si privilegium sit solum generale. num. 90. Aut si et exemptioni per Papam derogetur cum clausula quorum tenores, &c. num. 91.*

92 *Clausula, quorum tenores pro expressis habeantur, quam vim habeat.*

93 *Pensionarius exemptus ab onere solvendi decimam non potest cogi à collectore habente auctoritatem eam exigendi à quibuscumque personis, non obstantibus quibuscumque privilegiis.*

94 *Pensionarius non poterit molestari à collectore, qui exigit integram decimam à Rectore beneficii.*

95 *Semel decimatum non debet amplius decimari; & semel exactum non debet amplius exigi.*

96 *Rector beneficii, qui integram decimam solvit, potest uti retentione erga pensionarium.*

97 *Pensionarius tunc non tenetur ad decimam Papalem, cum pensio non excedit summam septem ducato-*

- catorum. Nisi plures pensiones quis obtineret qua simul juncta eam summam excederent. num. 98. Id vero procedit etiamsi fuisset talis pensio assignata in beneficium. num. 99.
- 100 Pensio assignata ob remunerationem laborum, obsequii etiam prestandi, non subjacet decimæ Papali.
- 101 Cardinalis pensionarius an teneatur ad decimam Papalem, & num. 110.
- 102 Excommunicatio lata à collectore contra pensionarium exemptum ob non solutam decimam Papalem, est ipso jure nulla. Idem in religiosis exemptis ab ejusmodi solutione. num. 103.
- 104 Excommunicatio lata à Prelato exigente provisionem, vel ultra juris formam, vel contra speciale privilegium sedis Apostolicæ, est nulla.
- 105 Privilegiatus, ut non solvat decimam Papalem, à collectore cogatur solvere, & solvat cum protestatione, quod intendit non prejudicare suo privilegio, talis protestatio eum juvat. Idem in privilegiato, ne solvat charitativum subsidium. num. 106. Idem ubi nulla protestatio accessit, sed per vim exorta fuit solutio. num. 107.
- 108 Privilegiatus ne solvat decimam Papalem, si solvat sponte aut sine ulla protestatione, aut tunc prejudicet.
- 109 Privilegio an renunciare quis censeatur per actum contrarium.
- 110 Cardinales non tenentur solvere decimam Papalem de suis beneficiis. Idem in charitativo subsidio generali imposto à Papa. num. 111.
- 112 Cardinales in materia precipue pœnali, & revocatoria privilegiorum non comprehenduntur in generali constitutione Papæ, neq; in regulis cancellaria. num. 113.
- 114 Cardinales sunt pars corporis Papæ, & dicuntur filii primi gradus. num. 115. & à summo Pontifice vocantur filii, sicut Episcopi fratres. num. 116.

- 117 *Tributa non exiguntur à filiis, sed ab alienis.*
- 118 *Cardinales an generali constitutione comprehendantur.*
- 119 *Cardinales an teneantur ad generale subsidium.*
- 120 *Favor si. lei maximus est.*
- 121 *Favorabilis dispositio comprehendit etiam Cardinales.*
- 122 *Clausula, cuiuscunq; status, gradus, præeminentiæ, vel dignitatis existant, comprehendit etiam S. R. E. Cardinales.*
- 123 *Cardinales hodie semper eximuntur à solutione decimarum Papalium.*
- 124 *Collectores, aliq; officiales deputati ad exigendas decimas Papales in aliquo loco non tenentur ad decimam beneficiorum, quæ ibi habent; sicut in charitativo subsidio.*
- 125 *Argumentum à charitativo subsidio ad decimam Papalem jure procedit.*
- 126 *Decima Papalis munus, seu onus extraordinarium est, ac patrimoniale. num. 146.*
- 127 *Munus ordinarium quod sit.*
- 128 *Exemptus simpliciter intelligitur saltem exemptus ab oneribus extraordinariis.*
- 129 *Officiales, & collectores sunt immunes à solutione extraordinarii oneris.*
- 130 *Portio exemptorum à solutione decime Papalis an, & quomodo accrescat reliquo clero, cum quo Camera convenit de certa summa, & num. seqq.*
- 131 *Exemptio aliquorum non liberat universitatem ab onere etiam ad ratam.*
- 132 *Exemptio aliquorum si universitatem nimis gravat, quid faciendum.*
- 133 *Motus proprius quos pariat effectus.*
- 134 *Clausula, ex certa scientia, effectus.*
- 135 *Divisio decime conventa quomodo fiat inter clerum, remissive.*
- 136 *Episcopus una cum clero potest ad sui præjudicium aliquos eximere à solutione decime Papalis.*

- 137 Excommunicatus, & intrusus an teneantur ad decimam Papalem.
- 138 Successor in beneficio, an praecessor, eiusq; heredeneantur ad decimam Papalem. 157 Ta
- 139 Componere non potest collector decimarum Papalium sine speciali mandato cum iis, qui solventur, de certa aliqua summa. Nisi haberet generale mandatum cum libera. num. 140. Vel nisi compositio tenderet ad commodum Papa, seu Camerae. num. 141. Quod multo fortius possit Cameraarius Papa. num. 142. 158 Co
159 Cōj
160 Vr
161 O
162 M
- 143 Princeps secularis, cui Papa concessit decimas beneficiorum sui domini, licite potest componere cum beneficiatis super solutione decimae. 163 Vr
164 Ba
- 144 Distributio oneris decimae Papalis quomodo facienda inter non exemptos, & num. seqq. t
6
- 145 Solutio veri valoris beneficiorum cum plures decimae imponuntur, quomodo fiat. 165 Be
r
- 146 Solutio decimae Papalis regulariter fieri debet ad ratam beneficiorum. (merita) 166 Vr
167 Ta
- 147 Solutio decimae Papalis fieri debet in pecunia currenti in locis reddituum, de quibus solvenda est. 169 T
170 Vo
- 148 Solutio decimae Papalis fieri debet in moneta currenti in locis reddituum, de quibus solvenda est. Neq; cogetur quis eam cambire, num. 149. Quae autem si duae monetae pariter currant eo loco, altera tamen magis. Aut si post tempus impositionis, taxationis, aut privilegii mutetur. num. 150. 171 T
172 C
- 151 Taxa attendi non debet in solutione decimae, ubi Papa eam imponit, & expresse colligi vult non attendi ulla taxa. Secus si simpliciter imponatur super beneficiis, eorumve fructibus. num. 152. 173 C
174 A
- 153 Taxa consueta dicitur, quae est legitime praescripta per 40. annos: & ratio, num. seqq. 175 S
176 E
- 154 Praescriptio legitima in rebus ecclesiasticis est quadragenaria. 177 I
- 155 Consuetudo praeter ius, qua tangit iura ecclesiastica requirit 40. annos.
- 156 Praescriptio centenaria cur non requiratur in taxacione decimarum.